ESTABO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

decreto —DE rv?, DE DF 2.021.
PROTOCOLO ]

CAMARAMUNICIPALDEBARRADOGARÇAS-MT u - ,
ci»^i naiB-Cl/cD/j/ Dispoe sobre prorrogação de cessão da

AorasII-^ servidora municipal ao órgão que
( L _j menciona".
FUNCIONARtO J

"CTPrefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso,
Dr. ADILSON GONÇALVES DE MACEDO, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando a solicitação por meio do Ofício n^ 019/2021,
expedido pela Câmara Municipal de Barra do Garças.

DECRETA:

Art. 12 - Fica autorizada a prorrogação da cessão da servidora

municipal, Sra. WANUSA MENDES MOREIRA DE OLIVEIRA, matrícula funcional n®

767-1, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, no cargo de Auxiliar de Laboratório, à
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, com ônus para o órgão cedente, sendo
que o órgão cessionário efetuará o reembolso a esta Prefeitura das despesas referentes
ao cargo efetivo.

Parágrafo Único - Fica acordado que, mensalmente, a
Prefeitura Municipal, deverá encaminhar o demonstrativo do pagamento da servidora

[contracheques e planilhas de encargos sociais] e os dados para fins de repasse dos
valores: CNPJ, banco, agência e conta corrente.

Art 2- - A cessão será pelo período de 02 [dois] anos, com

vigência a partir da anuência da Câmara Municipal de Barra do Garças.

Art 3° - Este Decreto entra em vigor após prévio referendum da

Câmara Municipal, nos termos do artigo 12, XX, da Lei Orgânica Municipal, com sua

publicação de praxe.

Art 49 - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Barra do Garças/MT, Ocá/ áe de 2021.
Referendado por Unanimidade
de vereadores presentes
em Sessão Orçlinària do . .

\ \ ;^^ O o ADILSÍ^ GONÇALVES DE MACEDO
Prefeito Municipal

ojoooTr;^; - _ i
,  ; w . 'G/víiii/in íi- .lA'íl0fHUldr\H.'^.'''O \

1,^. mo eR ywU ín ;

{  OWÂtiOPMUn
í

O

«JaiiíJíuSi-s-r
•.9jne25iq xe-ícos - jy :-b
"O cnér!b''0 oftcayS rno

urgente

rCàmara ^
Manicipal

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva
RECURSOS HUMANOS

Oficio n" 019/2021 Barra do Garças - MT, 01 de Fevereiro de 2021.

A sua Excelência o Senhor

Adilson Gonçalves de Macedo

Prefeito do Município de Barra do Garças - MT

Assunto: Pedido de Prorrogação de cessão de servidor;

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Barra do Garças, por intermédio de seu

Presidente Pedro Ferreira da Silva Filho, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do artigo 116 da Lei Complementar Municipal n® 03/1991, vem requisitar de

Vossa Excelência, seja analisada a possibilidade de renovar, por mais 2 (dois) anos, a

cessão da servidora Wanusa Mendes Moreira de Oliveira para este poder Legislativo,

com ônus para o órgão de destino, para exercer a função de Assessora Parlamentar.

Aproveito a oportunidade, para apresentar a Vossa Excelência os
protestos de estima e consideração.

Respeitosamente.

P  T-
[(SÒAíO 11

Presidente Pedro Ferreira da Silva Filho
Presidente CMBG

Sirtene Santos Coiman—
Coordenadora de Recursos Humanos

(66) 3401-24S4 / MOl-2395/ M01-23S8 / 0800 64268U
barradogarcas.mt.leg.br — fb-com/camarabarradogareas

Rua Mato Grosso, N' 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
cainaro@barradogarc3s.mt.leg.br/imprensa@barrado8arcas.mt.leg.br/ouvidorlaíObarradogarcas.mt.leB.br

< \m.i\

liAUKA DO GAKCAS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER

Decreto n" 4.557/2021 dc autoria do
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E
REDAÇÃO, analisando o DECRETO N° 4.557/21, em epígrafe, resolve exarar PARECER
FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

^  ̂ Sala das Comissões
15 de V a eie •u-uu o de 2021. ''

da Câmara Municipal, em

GABRIEL PEDIRA LOPES
Relaíor

íi^mhO VALOES
Vogai

APRONMDO

EM SESSyi5"yO^/^c,7 f
( L'^i.CS'Líll J-C .

Cilma Balbino de Sousa
Auxiliar Administrativo

Portaria 13/1995

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811

barradogarcas.ml.lcg.br- fb.com/camarabnrradogarcas
Rua Mato Grosso, N» 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000

camara(S.'barradognrcas.mLlcg.br / imprensa.'@barradngHrcits.mt.lcg.br / ouvidorla!®,barradogarcas.mt.lcg.br

CGaVOFí=!A

\  \ 0Ã38g£ M5

OVÍÍ(:;;KínÍ?rrbA !SÍ'!;:hA

( .1111,ir.
.M i>iiií'i]>ii) I.

IVAURA IX) GAJtC AS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS

PARECER

Decreto n" 4.557/2021 de automdo
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

A COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS, analisando a
DECRETO N" 4.557/21 , em epígrafe, resolve exarar PARECER FAVORÁVEL, por
enlender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

I S de ̂ 6 vo de 2021.
v  Sala das Comissões da Câmara Municipal, em

Ver. PAULO^NTOlte MORAIS
Presidente

Ck ^

Ver. I^'ÀDE] LTON 'fANNER ARAÚJO
Relator

Ver. ALVES R. NETO

APROVADO

EM SESSÃQaLLzÇVHSl^^'

Qlnia Balbitio de Sottsa
Auxiliar Administrativo

Portaria 13/1996

(66) 3401-2484/3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811

harradogarcas.mt.leg.br- il.com/camanibnrrndagnrciis
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças-MT, CEP:^78600-000

camara^ibarradogarcas.mt.lcg.br / imprensat9barradogarcas.mt.leg.br / ouvidorta(9barradogarcas.mt.Ieg.br

íJív.iví -^y.. •}cy,yí_:\

EKí 3H38V0 \ A

^bBOAVQO.

Mii ji n I iial .

BARJJA no CiARC AS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

VOTAÇAO

VEREADORES PARTIDO SIM I NÃO ABSTENÇÃO

CARPEGIANE GONZAGA DA SILVA LIONES PSB
>(

Dr. FLORIZAN LUIZ ESTEVES PROS y
GABRIEL PEREIRA LOPES - Vice - Presidente PSDB

A
GERALMINO ALVES R. NETO PSB

HADEILTON TANNER ARAÚJO PSD Tf

JAIME RODRIGUES NETO MDB

JAIRO GEHM - 1" Secretário PRTB

JAIRO MARQUES FERREIRA - 2" Secretário REPliBMCANO
X"

Dr. JOSÉ MARIA ALVES VILAR DEM /
MURILO VALOES METELLO HEPCBLICANO

X

PAULO BENTO DE MORAIS PL
v:'

r\ 1
PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - Presidente PSD

-LC^e.v'
RONAIR DE .lESUS NUNES PSDB

K
VALDEI LEITE GUIMARÃES MDB

V
WANDERLl VILELA DOS SANTOS PSB K

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO

Referendado por Unanimidade
de vereadores presentes
tiin Spssao_0[dínãrla do.
-d»:

Sessão Ordinária do,

(66) 3401-2484 /340I-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811

bnrrHdügarcas.mt.leg.br - fb.com/ciimnrabarradognrcas
Rua Mato Grosso. N® 617. Centro, Barro do Garvas - MT. CEP: 78600-000

eamaraíaib.arr.adogarciis.mt.Ieg.br / imprcosa^bnrradogarcas.mt.lcg.br / ouvidoriafãlbarradogarcas.mt.Ieg.br

•s.-

"'■!'■ Sm '■"''»//" '• ir, '-'O

qjS—■-•V y-
SUJ 263890 QO
qs A6L63q0l63 blS2G!J{S8
l^siGisuqgqo boi. nusuiwiqaqp